

Fra: Transportministeriet [<mailto:abonnement@trm.dk>]  
Sendt: 3. december 2008 20:49  
Til: undisclosed-recipients  
Emne: Abonnementbesked fra Transportministeriet - Silkeborg motorvejen - politisk aftale om Kombilinien

Der er lagt en nyhed op på Transportministeriet hjemmeside.

Nyheden er blevet tildelt følgende kategorier:

- \* Miljø og trafikplanlægning
- \* Ministeren/Departementet
- \* Veje, køretøjer og trafiksikkerhed

Nyheden vises nedenfor:

---

#### Silkeborg motorvejen - politisk aftale om Kombilinien

Regeringen (Venstre og Det Konservative Folkeparti), Dansk Folkeparti og Det Radikale Venstre har i dag truffet beslutning om, hvordan motorvejen ved Silkeborg i Kombilinien nærmere skal gennemføres.

Partierne har aftalt, at projektet udformes som beskrevet i den supplerende VVM-redegørelse fra oktober 2008 og med følgende tilvalg: Støttevægge øst for Oslovej i begge sider, støttevæg i vestsiden langs boligområdet Højmarkstoften, stibro nord for Nordre Højmarksvej og cykelstier langs nyanlagte kommuneveje.

Partierne har endvidere besluttet, at der ud for boligområdet Gødvad Bakke etableres overdækning af motorvejen for at reducere barrierevirkningen og begrænse de visuelle gener af motorvejsanlægget.

Partierne har desuden besluttet at give Silkeborg Kommune tilsagn om, at staten vil bidrage til en eventuel ny lokalvejsbro over Gudenåen med 130 mio. kr. (07-priser), såfremt kommunen en gang i fremtiden, efter 2020, måtte ønske at udskifte den eksisterende bro med en ny bro.

Regeringen vil i januar 2009 fremsætte forslag til anlægslov for projektet for Folketinget.

Der er i forligskredsen enighed om, at søge projektet gennemført hurtigst muligt med forventet åbning af 1. etape, Låsby-Hårup i 2015 og resten af strækningen gennem Silkeborg i 2016.

Kontakt:

Transportminister Lars Barfoed (K) - kontakt Særlig rådgiver Troels Krog:

33 92 33 04 alt. 40 93 30 07  
Kristian Pihl Lorentzen (V): 33 37 45 60  
Henriette Kjær (K): 33 37 42 09  
Kim Christiansen (DF): 33 89 25 12  
Johs. Poulsen (RV): 20 10 33 87

---

Med venlig hilsen  
Transportministeriet - <http://www.trm.dk/>